АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.11.2016                            г. Минеральные Воды                                    № 3160
О внесении изменений в Положение о порядке выдачи справок, подтверждающих факт нахождения на иждивении нетрудоспособных членов семьи, утвержденное постановлением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края

 от 25.11.2015 г. № 29
В соответствии с Федеральным законом от 17.12.2001 № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», приказом Минтруда России от 28.11.2014 № 958н «Об утверждении перечня документов, необходимых для установления страховой пенсии, установления и перерасчета размера фиксированной выплаты к страховой пенсии с учетом повышения фиксированной выплаты к страховой пенсии, назначения накопительной пенсии, установления пенсии по государственному пенсионному обеспечению», в целях упорядочения работы по выдаче справок, подтверждающих факт нахождения на иждивении нетрудоспособных членов семьи, гражданам Минераловодского городского округа, администрация Минераловодского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке выдачи справок, подтверждающих факт нахождения на иждивении нетрудоспособных членов семьи, утвержденное постановлением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 25.11.2015г. № 29 «Об утверждении Положения о порядке выдачи справок, подтверждающих факт нахождения на иждивении нетрудоспособных членов семьи» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 09.02.2016 № 116, от 20.05.2016 № 1069),  следующие изменения:
1.1. пункт 3.1. изложить в следующей редакции:
«Для получения справки заявитель обращается с заявлением в комиссию. Прием заявлений осуществляется:

- в Управлении труда и социальной защиты населения администрации Минераловодского муниципального района (далее – Управление);

- в МКУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Минераловодского муниципального района» (далее – МФЦ);
- в территориальных отделах по работе с населением Управления по делам территории администрации Минераловодского городского округа».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Минераловодского городского округа Шевченко А.Ф.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте Минераловодского городского округа www.min-vodi.ru.
Глава Минераловодского

городского округа                                                                            С.Ю. Перцев